[image: ]ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ГАГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Нижегородская область, Гагинскиймуниципальный округ, с.Гагино, улица Коммунистическая, д.14

ПРОТОКОЛ  № 3
заседания Общественного совета
Гагинского муниципального округа

Дата и время заседания: 20 декабря 2023 года,11 часов 00 минут.
Место проведения заседания: Нижегородская область,Гагинский муниципальный округ, с.Гагино,ул.Коммунистическая,д.14
Всего членов Общественного совета Гагинского муниципального округа - 9

ПРИСУТСТВОВАЛИ НА ЗАСЕДАНИИ- 9 членов Общественного совета:

Председатель: Вовченко Г.З.
Секретарь: Куракина А.А.
Члены Общественного совета: ЛёушкинаЛ.В.,Захарова Л.А.,Родимова Л.М.,
Трофимова Л.В., Иванова О.И.,Батурин П.Н.,Сиземов Л.И.

      НАЗАСЕДАНИЕ ПРИГЛАШЕНЫ: Блаженова С.И., заместитель начальника  отдела  образования администрации Гагинского муниципального округа.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении результатов независимой оценки качества образовательной деятельности в 2023 году.
2. Об утверждении планов по устранению недостатков  по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности в 2023 году.

По первому вопросу:
Заслушали Блаженову С.И., заместителя начальника отдела образования администрации Гагинского муниципального округа: познакомила с результатами независимой оценки качества образовательной деятельности в 2023 году. ООО Исследовательская компания «Лидер» предоставила Аналитический отчет о выполненных работах по сбору и обобщению информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности по общеобразовательным организациям, организациям дошкольного образования, организациям дополнительного образования Гагинского муниципального округа Нижегородской области. Отчет включает результаты обобщения информации, размещенной на официальных сайтах и информационных стендах в помещениях образовательных организаций; результаты удовлетворенности граждан качеством условий оказания услуг, значения по каждому показателю, характеризующему общие критерии оценки качества условий оказания услуг образовательными организациями; основные недостатки в работе организаций, выявленные в ходе сбора и обобщения информации о качестве условий оказания услуг и предложения по совершенствованию их деятельности.

Решили:
Утвердить Аналитический отчет о выполненных работах по сбору и обобщению информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности в образовательных организациях Гагинского муниципального округа Нижегородской области. (Приложение 1)

По второму вопросу:
[bookmark: _GoBack]Заслушали БлаженовуС.И.,заместителя начальника отдела  образования администрации Гагинского муниципального округа: на рассмотрение  общественного совета предложены планы образовательных организаций  по устранению недостатков  по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности в 2023 году.

Решили:
Утвердить планы образовательных организаций  по устранению недостатков, выявленных при проведении независимой оценки качества образовательной деятельности в 2023 году. (Приложение 2)

Председатель Общественного совета ________________ Вовченко Г.З.
Секретарь Общественного совета      ________________  Куракина А.А.

image1.png